
Pengesat që ia vë shejtani njeriut
Krijuar: Premte, 30 Mars 2012 17:32

Pejgamberi, sal-lallahu alejhi
ve sel-lem thotë:

“Shejtani i del njeriut në rrugët e tija. I del para në rrugën e Islamit e i thotë: do të bëhesh
mysliman dhe do ta braktisësh fenë tënde dhe të prindërve e gjyshërve? Njeriu e kundërshton
dhe bëhet mysliman. Pastaj i del para në rrugën e hixhretit e i thotë: do të shpërngulesh dhe do
të lësh tokën dhe qiellin tënd. Shembulli i muhaxhirit është sikur shembulli i kalit në gjatësi.
Njeriu nuk e dëgjoi dhe u shpërngul. Pastaj i doli në rrugën e xhihadit e i tha: do të bësh xhihad,
kurse xhihadi të lodh shpirtin dhe të harxhon pasurinë. Në luftë vret dhe vritesh, e pastaj të
martohet gruaja dhe të ndahet pasuria. Ai nuk e dëgjoi dhe shkoi në luftë. Pejgamberi, sal-
lallahu alejhi ve sel-lem, tha: kush i bën këto gjëra e meriton që Allahu ta fusë në Xhenet, kush
vritet e meriton që Allahu ta fusë në Xhenet, kush fundoset, e meriton që Allahu ta fusë në
Xhenet dhe atë që e rrëzon deveja dhe vdes e meriton që Allahu ta fusë në Xhenet”. (Sahih,
Nesaiu dhe të tjerët).
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